
令和３年７月	 花巻信用金庫

	 理事長　

　平素は、格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。

　今年も当金庫の経営方針や業務内容、業績の推移などを広く皆様にご理解いただくために、この「はなし

んレポート」を作成しましたので、ご高覧賜りますようお願い申し上げます。

　さて、令和２年度は、新型コロナウイルス感染症の拡大が進み、緊急事態宣言が発せられるなど、国内経済

においては、経済活動が大きく制約され景気は大幅に落ち込みました。海外に依存していたサプライチェーン

などの課題がクローズアップされ、国内企業や国民生活に必要不可欠なものの国産移行の重要性が認識さ

れるなど、新型コロナによる多くの新たな課題が浮上し、今後の企業活動の変化を推し進める必要性が増幅

しております。信用金庫の取引先である中小・零細企業におきましても、かつて経験したことのない状況に遭

遇しており、事業継続に向けて多くの課題に直面し難しい判断を強いられている状況であるものとみられて

おります。当金庫としましては、国が打ち出しております各種施策を会員の皆様をはじめお客様に確実に届

く形でご支援することはもちろんのこと、地域の皆様の事業継続や生活の安定に資する取り組みを積極的に

行ってまいる所存ですので、会員ならびに地域の皆様には引き続き当金庫をご利用いただき、ご愛顧賜りま

すようお願い申し上げます。

　令和２年度に後掲の通り一定の業績を収められましたことは、会員の皆様をはじめ当金庫をご利用いただ

いている地域の皆様のご支援の賜物であり、深く感謝申し上げる次第であります。

　令和３年度につきましても、お客様の課題解決のご支援のほか様々な連携を図りながら地域に貢献してま

いる所存です。信用金庫の理念である「中小企業の健全な発展」、「豊かな国民生活の実現」、「地域社会繁

栄への奉仕」の３つのビジョンの実現に向けた取り組みを引き続き推進してまいりますので、会員ならびに地

域の皆様には一層のご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ご あ い さ つ

11

 


